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 چشم بسته دولت 
بر روی نخبه های اقتصادی

 دولت تا پایان دوره 
هیچ مسکنی نخواهد ساخت

رحیمی جهان آبادی گفت: نکته قابل توجه این است که حدود دو سال می گذرد 
که دولت در نظر دارد رایزن های اقتصادی را به تیم سیاست خارجی اضافه کند اما 
هنوز این امر صورت نگرفته است.»استفاده از پتانسیل نخبگان« محور اظهارات 
اخیر سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در جمع مردم کردستان بود. رئیسی که 
در جمع مذکور موفقیت دولت را به استفاده از نخبگان گره زد، اعلام کرد استفاده 
از ظرفیت این قشر جامعه از جمله برنامه های دولت است.البته رئیس جمهور در 
ادامه نخبگان را ســیبل اهداف دشمن خواند و گفت که دشمن ضمن ارزیابی 
توانایی نخبگان داخلی روحیه آنها را هدف قرار داده و در صدد تضعیف آن است. 

یحیی ابراهیمی نماینده دلفان می گوید: دو سال دیگر هم، مثل همین دو سال 
می گذرد و کار بهتر از این نخواهد شــد. شما دو سال دیگر یعنی تا پایان دوره 
دولت آقای رئیسی بیایید و بپرسید؛ مطمئن باشید مسکنی ساخته نخواهد شد؛ 
چنانچه عملًا در این دو سال، مسکن قابل ملاحظه ای ساخته نشد.یحیی ابراهیمی 
نماینده دلفان و سلسله از استان لرستان، درباره وعده بر زمین مانده دولت سیزدهم 
در خصوص ســاخت مسکن، گفت:رییس جمهور در ابتدای کارش، شعاری در 
خصوص ســاخت چهار میلیون مسکن در چهار ســال را داد. ما با افرادی که 

کارشناس فنی این حوزه هستند صحبت کردیم و همگی معتقدند این...

 امروز- لیلا زمانی
بر اساس آمار بانک مرکزی، بدهی خارجی دولت در پایان تیرماه امسال 

نسبت به سال گذشته یک میلیارد و ۵۷۶ میلیون دلار کاهش یافته است.
بانک مرکزی آخرین وضعیت بدهی های خارجی کشور در پایان تیرماه ۱۴۰۲ را اعلام کرد. 
بررسی جداول نشان می دهد که مجموع بدهی خارجی کشور در دوره مذکور پنج میلیارد و 
۵۹۷ میلیون دلار بود.بر اساس این گزارش، بدهی میان مدت سه میلیارد و ۹۲۶ میلیون دلار 
و بدهی کوتاه مدت یک میلیارد و ۶۷۱ میلیون دلار ثبت شده است.همچنین میزان بدهی 
خارجی کشــور بر اساس یورو در مجموع پنج میلیارد و ۳۴ میلیون یورو بود که سه میلیارد 

و ۵۳۲ میلیون یورو آن میان مدت و یک میلیارد و ۵۰۳ میلیون یورو آن کوتاه مدت است.
بدهی خارجی کشور در تیرماه امسال نسبت به ماه قبل از آن ۳۷۵ میلیون دلار کاهش یافت. 
بدهی خارجی در خردادماه امسال پنج میلیارد و ۹۷۲ میلیون دلار بود. میزان بدهی خارجی 

کشور در تیر ۱۴۰۱ برابر با هفت میلیارد و ۱۷۳ میلیون دلار بود.
کدام کشور بیشترین بدهی خارجی را دارد؟

 کشورهایی که برای تحریک رشد اقتصادی، از وام دهندگان خارجی کمک می گیرند، باید 
در مرحله بازپرداخت آن همراه با سود مورد نظر نیز توانایی لازم را داشته باشند. هر چه تولید 
ناخالص داخلی یک کشور بیشتر باشد، توانایی آن در بازپرداخت بدهی به نسبت بالاتر می رود.
نســبت بدهی به تولید ناخالص داخلی، معیاری است که بدهی عمومی یک کشور را با 
تولید ناخالص داخلی )GDP( آن مقایسه می کند. با مقایسه بدهی یک کشور با آنچه تولید 
می کند، نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی به طور واضح توانایی یک کشور برای بازپرداخت 

بدهی هایش را نشان می دهد.
به نقل از Investopedia، اگر تولید ناخالص داخلی به طور کامل به بازپرداخت بدهی 
اختصاص داده شود، اغلب به صورت درصد بیان می شود، در چنین حالتی این نسبت می تواند 
به عنوان تعداد سال های مورد نیاز برای بازپرداخت بدهی نیز تفسیر شود. نسبت تولید ناخالص 
داخلی به بدهی از تقســیم رقم کل تولید ناخالص بر میزان کل بدهی یک کشور به دست  
می آید.کشوری که بتواند بدون تامین مالی مجدد و بدون ایجاد مانع در رشد اقتصادی سود 
بدهی خود را پرداخت کند، به طور کلی پایدار در نظر گرفته می شود. کشوری با نسبت بدهی 
به تولید ناخالص داخلی بالا معمولاً در پرداخت بدهی های خارجی یعنی هر گونه مانده بدهی 
به وام دهندگان خارجی که بدهی های عمومی نیز نامیده می شود، دچار مشکل است. در چنین 
موقعیت هایی، وام دهندگان در هنگام اعطای وام به دنبال نرخ بهره بالاتر هستند. نسبت بدهی 
به تولید ناخالص داخلی بسیار بالا ممکن است حتی باعث شود اعطای وام به یک کشور به 

طور کامل متوقف شود.
 کدام کشورها بیشترین و کمترین نسبت بدهی

 به تولید ناخالص داخلی را دارند؟
برای به دست  آمدن تصویری از وضعیت کشورهای مخلتف جهان در توانایی بازپرداخت 
بدهی ها، در جدول زیر نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی برخی کشورها آمده است. کشور 
ژاپن در این رتبه بندی اول است و کشورهایی مانند آذربایجان، ترکمنستان و کویت از کمترین 

نسبت های بدهی به تولید ناخالص داخلی را در میان کشورهای جهان دارند.
 نسبت بالای بدهی به تولید ناخالص گویای چه حقایقی 

درباره اقتصاد یک کشور است؟
زمانی که یک کشــور بدهی خود را نکول می کند، اغلب باعث وحشت مالی در بازارهای 
داخلی و بین المللی می شود. هرچه نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی یک کشور بالاتر رود، 

خطر نکول آن بیشتر می شود.
اگرچه دولت ها تلاش می کنند تا نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی خود را کاهش دهند، 
اما محقق ساختن این امر در دوره های ناآرامی مانند زمان جنگ یا رکود اقتصادی، دشوار است. 
در چنین شرایط چالش برانگیزی، دولت ها به افزایش استقراض برای تحریک رشد و افزایش 

تقاضای کل، تمایل دارند.
اقتصاددانانی که به نظریه پولی مدرن )MMT( پایبند هســتند، استدلال می کنند که 
کشورهای مستقلی که قادر به چاپ پول خود هستند، هرگز ورشکسته نمی شوند، زیرا به 
سادگی می توانند ارز بیشتری تولید کنند تا بدهی ها را تامین کنند. با این حال، این قانون برای 
کشورهایی مانند کشورهای اتحادیه اروپا که برای صدور یورو به بانک مرکزی اروپا وابسته 

هستند و کنترلی بر سیاست های پولی خود ندارند، صدق نمی کند.
مطالعه ای توسط بانک جهانی نشان داده است که کشورهایی که به مدت طولانی نسبت 
بدهی به تولید ناخالص داخلی آنها از ۷۷ درصد فراتر می رود، کاهش قابل توجهی در رشد 
اقتصادی تجربه می کنند. به طور مشــخص، هر واحد درصد بدهی بالاتر از این ســطح، 
۰.۰۱۷واحد درصد رشد اقتصادی را کاهش می دهد. این پدیده در بازارهای نوظهور، که در 

آن هر واحد درصد بدهی بیش از ۶۴ درصد ســالانه رشــد را ۰.۰۲ درصد کاهش می دهد، 
ملموس تر است. نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی بالا می تواند یک شاخص کلیدی از 
افزایش ریسک نکول برای یک کشور باشد و نکول بدهی کشورها می توانند پیامدهای مالی 

را در سطح جهانی ایجاد کنند.
نســبت بدهی به تولید ناخالص داخلی معیاری است که توانایی یک کشور در بازپرداخت 
بدهی هایش را نشان می دهد. به طور کلی، نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی پایین تر 
ایده آل تر است، زیرا نشان می دهد که یک کشور بیشتر از آنچه بدهی دارد، تولید می کند و 

یک پایه مالی قوی دارد.
بدهکارترین کشورهای جهان

به گزارش گلوبال فایر پاور، بدهکارترین کشــور جهان آمریکاســت. درواقع این کشور 
۳۰ تریلیون دلار معادل ۳۰ هزار میلیارد دلار بدهی دارد و باید گفت این بدهی به معنای آن 
است که هر نوزاد آمریکایی در بدو تولد ۹۱ هزار و ۳۰۰ دلار بدهکار است. نسبت این بدهی به 
اشخاص بالغ در آمریکا هم ۲۴۲ هزار و ۵۰۰ دلار به ازای هر نفر است. آمریکا ۱.۲۵ برابر تولید 

ناخالص داخلی خود بدهی داشت که این نسبت طی چند دهه گذشته ۲.۵ برابر شده است.
پس از آمریکا، انگلیس با ۹ تریلیون دلار که البته آمار آن مربوط به چند سال پیش است، 
در جایگاه بعدی قرار می گیرد. هر شهروند انگلیسی بر اساس این آمار ۱۲۷ هزار دلار بدهکار 

است.
آخرین آمار بدهی عمومی برای فرانسه به عنوان یکی از بزرگ ترین اقتصادهای اتحادیه اروپا 
هم ۷.۳۲ تریلیون دلار بوده که این آمار مربوط به سال آخر سال ۲۰۲۱ است. با این حساب 
هر شــهروند فرانسوی 8۷ هزار و ۲۰۰ دلار بدهی دارد. از این منظر فرانسه سومین کشور 

بدهکار جهان به شمار می رود.
بر اساس آخرین آمارها مربوط به سال ۲۰۲۰، آلمان به عنوان بزرگ ترین اقتصاد اتحادیه اروپا 
۵.۴۷۴ تریلیون دلار معادل ۶۹ هزار دلار به ازای هر شهروند بدهی خارجی دارد و در جایگاه 

چهارمین کشور بدهکار جهان قرار دارد.
ژاپن، با ۴.۷۷ تریلیون دلار بدهی، از یک منظر پنجمین کشور بدهکار جهان است و از یک 
منظر دیگر بدهکارترین کشور جهان به شمار می رود، هر شهروند ژاپنی در حال حاضر ۳8 هزار 

دلار بدهکار است که البته آمار آن مربوط به مارس سال ۲۰۲۰ است.
به گزارش بانک مرکزی ایتالیا، این کشور عضو اتحادیه اروپا با داشتن ۲.۷ تریلیون دلار 
بدهی، در جایگاه ششمین کشور بدهکار جهان قرار گرفته است. اخیرا بانک مرکزی ایتالیا نرخ 
بدهی این کشور را         ۲.۹۶ تریلیون دلار معادل ۲.۷۴ هزار میلیارد یورو اعلام کرده که فقط از 

ابتدای سال جاری تاکنون ۵۹ میلیارد یورو معادل ۲.۱ درصد افزایش داشته است.
رئیس اتحادیه ملی مصرف کنندگان ایتالیا می گوید: با این حســاب هر خانواده ایتالیاتی 

۱۰۴هزار و ۴8۲ یورو بدهی دارد.
اسپانیا هم یکی دیگر از کشورهای حاضر در جمع ۱۰ کشور بدهکار جهان است. بر اساس 
آخرین آمارها، این کشورها ۲.۲۶ تریلیون دلار بدهی دارد و هر شهروند اسپانیایی ۴8 هزار و 

۷۰۰ دلار بدهکار است.
بر اساس آمار سال ۲۰۲۰ نرخ بدهی دولت چین هم ۲.۰۹ تریلیون دلار بوده، اما نکته حائز 
اهمیت این میزان بدهی اختلاف فاحش سرانه آن با دیگر کشورهای بدهکار جهان است. با 

تقسیم بدهی بر جمعیت مردم چین، به ازای هر نفر فقط ۱۳۲۶ دلار بدهی خواهیم داشتیم.
کانادا نیز با ۱.۹۳ تریلیون دلار بدهی خارجی نهمین کشور بدهکار جهان است و هر شهروند 
کانادایی با این حساب بالای ۵۲ هزار دلار بدهی دارد. از نظر سرانه بدهی در جهان، مردم 
سوئیس یکی از بدهکارترین مردمان جهان هستند. نرخ بدهی دولتی سوئیس ۱.8۲ تریلیون 

دلار برآورد شده اما به ازای هر شهروند بیش از ۲۱۳ هزار دلار محاسبه می شود.
سنگاپور بالاترین میزان سرانه بدهی عمومی در جهان را         دارد؛ چراکه جمعیت این کشور به 

ازای هر نفر ۲۳۱ هزار دلار بدهکار است و این کشور آسیایی در مجموع ۱.۶۷ تریلیون دلار 
بدهی خارجی به بار آورده است.

بلژیک و استرالیا هم از جمله کشورهایی هستند که بالای یک تریلیون دلار بدهی دارند و به 
ترتیب ۱.۲8 و ۱.8۳ تریلیون دلار بدهکار هستند. سرانه نرخ بدهی نیز برای مردم این کشور 

به ترتیب ۱۱۲ هزار دلار و ۷۱ هزار و ۹۰۰ دلار برآورد می شود.
ایران با داشتن کمتر از 8 میلیارد دلار بدهی در جایگاه صد و دهمین کشور بدهکار جهان 
قرار گرفته است که نسبت به بدهی کشورهای بالا تقریبا هیچ محسوب می شود. در مقایسه 
با شهروندان کشورهایی نظیر سوئیس و سنگاپور که بدهی بالای ۲۰۰ هزار دلار دارند و حتی 
 نسبت به سرانه بدهی مردم آمریکا که بیش از ۹۱ هزار و ۳۰۰ دلار است، نرخ بدهی تنها 

۹۴ دلار به ازای هر شهروند در ایران نیز عملا صفر محسوب می شود.
ژاپن بدهکارترین کشور جهان از زوایه ای دیگر

به گزارش ویژوال کاپیتالیست همانطور که گفته شد، مقایسه میزان بدهی با تولید ناخالص 
داخلی کشورهای جهان یکی دیگر از راه های ارزیابی میزان بدهکاری کشورها و رتبه آنها در 
مقایسه با دیگر کشورهای جهان است. از این منظر نرخ کل بدهی دولت ژاپن ۲.۵۷ برابر تولید 
ناخالص داخلی این کشور یا به عبارت دیگر ۲۵۷ درصد بزرگی اقتصادی آن است که از این 

زاویه ژاپن بدترین شرایط را         در میان کشورهای جهان دارد.
پس از ژاپن، ســودان با نرخ بدهی خارجی ۲.۱ برابر تولید ناخالص داخلی جایگاه دوم را         از 

آن خود کرده است.
در میان کشورهای توسعه یافته، نیز ایتالیا با نرخ بدهی دولتی ۱۵۹ درصد تولید ناخالص داخلی 

یکی از بالاترین میزان بدهی در میان کشورهای جهان را         به ثبت رسانده است.
نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی در آمریکا هم بالاست، به گونه ای که بدهی خارجی این 
کشور ۱.۳۳ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور است. این نسبت برای پرتغال ۱۳۱درصد، 
برای اســپانیا، برای فرانســه ۱۱۶ درصد، بلژیک ۱۱۳ درصد، کانادا ۱۱۰ درصد، انگلیس 
۱۰۹درصد، مصر ۹۲ درصد، هند ۹۱ درصد، استرالیا 8۴ درصد، پاکستان 8۳ درصد، مجارستان 
۷۷ درصــد، آلمان ۷۳ درصد، فنلاند ۷۲ درصد، مالزی ۷۱ درصد، چین ۶۹ درصد، آفریقای 

جنوبی ۶۹ درصد و عمان ۶8 درصد است.
ذخایر ارزی ایران در حال افزایش است

ماه پیش معاون بانک مرکزی با اشاره به رشد متوازن بخش های مختلف اقتصادی ایران و 
افزایش تاب آوری اقتصاد کشورمان در برابر شوک های اخیر جهانی گفت: وضعیت ذخایر ارزی 
ایران به دلیل رشد صادرات نفتی و غیرنفتی در حال افزایش است و ایران بدهی خارجی ندارد. 
سیاست های تنظیمی بانک مرکزی برای اطمینان از روند کاهش تورم به سطوح مناسب و 
هدف گذاری شده، به ویژه به دلیل افزایش تقاضا و رونق فعالیت های داخلی، همچنان پابرجا 

خواهد ماند.
 محمد شیریجیان طی سخنانی در نشست معاونین و مدیران بانک های مرکزی کشور های 
حوزه خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین المللی پول )MENAP( با اشاره به تلاش 
بسیاری از کشور ها برای کاهش تورم با ابزار ها و سیاست های مختلف پولی اظهار کرد: روند 
قابل توجه کاهش تورم در شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( و شاخص قیمت تولید کننده 

)PPI( در ایران نیز آغاز شده است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی تصریح کرد: در ماه  های اخیر و با تثبیت ارزش ریال، فشار های 
تورمی تا حدودی تعدیل شده است. با این وجود، سیاست های تنظیمی بانک مرکزی برای 
اطمینان از روند کاهش تورم به سطوح مناسب و هدف گذاری شده، به ویژه به دلیل افزایش 

تقاضا و رونق فعالیت های داخلی، همچنان پابرجا خواهد ماند.
شیریجیان در ادامه سخنان خود تأکید کرد: وضعیت کنونی اقتصاد ایران با وجود شوک های 
اخیر جهانی، نسبت به قبل بهبود یافته است و فعالیت های اقتصادی در مسیر رونق قرار دارد 
بطوریکه تولید ناخالص داخلی حقیقی در سال ۲۰۲۲، به میزان چهار درصد رشد کرد و نرخ 
رشد آن در سه ماهه اول و دوم سال ۲۰۲۳ به ترتیب به ۵.۳ و ۶.۲ درصد افزایش یافت. علاوه 

بر این، تحقق رشد در بخش های مختلف اقتصادی و به صورت متوازن بوده است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی همچنین خاطرنشان کرد: با وجود بهبود قوی اقتصادی، در 
مواجهه با مخاطرات اقتصادی نیز برنامه های مختلفی طرح ریزی شده است و بانک مرکزی 
با توجه به شرایط کنونی، ریسک های ثبات مالی ناشی از آسیب پذیری های سیستم را به 

دقت رصد می کند.
 )CFM( وی افزود: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اقدامات مدیریت جریان سرمایه
برای تعدیل کاهش نرخ ارز و حفاظت از سیستم مالی را به اجرا گذاشته است. همچنین این 
بانک نظارت خود بر شــبکه بانکی را تقویت کرده و اصلاح بانک ها با هدف تحقق میزان 

استاندارد شاخص های مالی استاندارد در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد.

فرهاد بیضایی، کارشناس بازار مسکن در گفت وگو با روزنامه 
اقتصادی امروز عنوان کرد: بازار مسکن شبیه به سایر بازارها 
در وضعیت رکودی به سر می برد، ضمن اینکه امروز عرضه 
کنندگان به نسبت خریداران بیشتر شده اند چرا که احساس 
می کنند وضعیت امروز بازار مســکن متفاوت از چند سال 

گذشته است.
فرهاد بیضایی ادامه داد: بی تردید مســائل و مولفه های زیادی در بازار 
مسکن موثر هستند اما دو موضوع به عنوان مولفه های مهم بازار مسکن 
را تحت تاثیر قرار می دهد، کاهش نرخ ارز یا ثبات در نرخ ارز و بعد از آن 

کاهش انتظارات تورمی.
این کارشناس بازار مسکن افزود: کاهش انتظارات تورمی به معنای خوش 
بینی هر چه بیشتر نسبت به آتیه اقتصاد است بنابراین سرمایه ا میل چندانی 
برای هجوم بردن به بازارهای مختلف ندارند به این خاطر شاهد کاهش 

حجم سوداگری در بازارهای مختلف از جمله بازار مسکن هستیم.
فرهاد بیضایی ادامه داد: بازار مسکن در کاهش یا افزایش نرخ ارز بارها 
نشــان داده که تا چه اندازه بازیگر سناریوی ارزی است به این معنا که با 
افزایش نرخ ارز قیمت مسکن به دلیل افزایش انتظارات تورمی بالا می رود 

همانگونه که با کاهش نرخ ارز مسکن در وضعیت رکودی قرار می گیرد.
این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه ثبات اقتصادی عامل مهمی در 
ثابت ماندن نرخ مسکن است تصریح کرد: به تبع ثبات اقتصادی قطعا ثبات 
ارزی اتفاق می افتد و این موضوع نیز روی بازار مسکن و سایر دارایی ها 

تاثیر گذار است لذا تا وقتی شرایط موجود در وضعیت فعلی برقرار باشد و 
بانک مرکزی و دولت به دنبال تثبیت نرخ ارز و ثبات اقتصادی باشــند و 
تنش های سیاسی در حوزه سیاست خارجی کاهش بیابد قطعا بازارها شاهد 

نوسان هایی نخواهند بود که میل بالا رفتن قیمت را تقویت کند.
فرهاد بیضایی، کارشــناس بازار مســکن در پایان گفت وگو با روزنامه 
اقتصادی امروز عنوان کرد: ثبات اقتصادی در بازار مسکن عامل مهمی در 
فراری دادن دلالان وسفته بازان از این بازار است به این خاطر وجود ثبات 
اقتصادی و تامین زیر ساخ های مورد نیاز ساخت و ساز مسکن در میان 
مدت و بلند مدت می تواند کمک شایان توجهی به عرضه بیشتر مسکن و 

خانه دار شدن اقشار مختلف جامعه باشد.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از کاهش قدرت خرید 
مردم برای انواع مواد غذایی خبر می دهد، به گفته وی با وجود 
توزیع انواع کالا تقاضا ضعیف و این امر به رکود بازار انجامیده 

است.
رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از کاهش قدرت خرید 
مــواد غذایی مردم گفت و توضیح داد: در عرضه انــواع کالا در بازار مواد 
غذایی مشکلی وجود ندارد، انواع کالاها توزیع می شود و در دسترس است 
اما قدرت خرید مردم در پی تورم و گرانی کالاها پایین آمده و این موضوع 

بازار را راکد کرده است.
وی افزود: هزینه های تولید بالا رفته و این به گرانی محصولات نهایی 
انجامیده، در حالی که درآمد مردم به اندازه هزینه های تولید افزایش نداشته 
است، در نتیجه تقاضا برای مواد غذایی به سمت و سوی کالاهای اساسی 
سوق پیدا کرده و از تنقلات فاصله گرفته است.کنگری تصریح کرد: در میان 
اقلام اساسی نیز با توجه به کاهش قدرت خرید، تقاضا برای اقلام اساسی 
ارزان قیمت افزایش پیدا کرده است، به طور مثال وقتی قدرت خرید مردم 
برای گوشت پایین آمده و در مقابل تقاضا برای سویا بالا رفته تا جایگزین 

گوشت باشد. همچنین تقاضا برای انواع نوشیدنی ها و تنقلات مانند کیک، 
کلوچه و مانند اینها کم شده است.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی ادامه داد: همه مشکلات امروز بازار 
مواد غذایی از کمبود تقاضا ناشی شده، در عرضه مشکلی نیست. قیمت ها 
در ثبات اســت و نوسان خاصی در نرخ انواع کالا در سال جاری مشاهده 
نشده است.  کنگری در ادامه از کاهش قیمت دو مورد از کالاهای اساسی 
در گروه مواد غذایی خبر داد و گفت: روغن و برنج در سال جاری کاهش 
قیمت داشــته است. برنج ایرانی امسال ۳۵ تا ۴۰ درصد ارزان تر از پارسال 
شــده، این کاهش تقاضا هم در پی مازاد عرضه اتفاق افتاده اما با وجود 
کاهش قیمت برنج بازار آن همچنان راکد است و برای برنج ارزان قیمت هم 

تقاضای چشمگیری وجود ندارد.
وی افزود: روغن نیز در ســال جاری کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت را 
تجربه کرده است. با این حال بازار روغن هم مانند برنج به دلیل نبود تقاضا در 
برابر عرضه از تعادل برخوردار ندارد. رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در 
گفت وگو با ایلنا خاطرنشان کرد: در پی کاهش تقاضای داخلی تولیدکنندگان 

به عرضه کالا در بازارهای خارجی و صادرات می اندیشند.

رییس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف بیش از ۴۱ 
میلیون واحد عدم ایفای تعهد ارزی خبرداد و گفت: کارشناسان 
ارزش ارز کشف شده را بیش از ۲۳۰ میلیارد ریال برآورد کرده اند.

سرهنگ مهدی افشاری؛ رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ  اظهار کرد: با 
انجام اقدامات فنی و پلیسی مامورین این پلیس موفق به دستگیری متهم ارزی در 
محدوده خیابان مطهری شدند.وی افزود: در پی شکایت بانکی مبنی بر عدم ایفای 
تعهد ارزی توسط شرکتی جهت واردات قطعات کامپیوتر بررسی پرونده این بانک 
در دستور کار ماموران پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی تهران بزرگ قرار گرفت.

به گزارش اقتصاد آنلاین، افشاری بیان کرد: این شرکت ارز را برای واردات دریافت 
کرده اما نه تنها هیچ گونه کالایی وارد نکرده بلکه تعهدات بانکی را هم رفع تعهد 
نکرده است و مالک شرکت هم فراری است.رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران 
بزرگ با بیان اینکه این مالک سریعاً شناسایی و دستگیر شد، گفت: میزان تعهد 
ارزی ایــن فرد ۹ میلیون و ۳۴ هزار و ۲۲۲ لیر ترکیه و ۳۲ میلیون و ۷۳۱ هزار و 
8۰۳ روپیه هند بوده است.وی با بیان اینکه متهم ضمن اعتراف به بزه ارتکابی به 
مرجع قضائی معرفی شد، گفت: کارشناسان ارزش ریالی ارز مورد تعهد را بیش از 

۲۳۰ میلیارد ریال اعلام کرده اند.

فرهاد بیضایی، کارشناس بازار مسکن در گفت وگو با »امروز«:»امروز« از کاهش بدهی های خارجی دولت گزارش می دهد

 ثبات اقتصادی عامل مهمیمصون از شوک های جهانی
 در ثابت ماندن نرخ مسکن است 

قدرت خرید مردم برای مواد غذایی کاهش یافت

دریافت ارز بانکی به بهانه واردات قطعات کامپیوتر!

گفت وگوی امروزگزارش امروز

مصون از مصون از شوک های جهانیشوک های جهانی
»امروز«»امروز« از کاهش بدهی های خارجی دولت گزارش می دهد از کاهش بدهی های خارجی دولت گزارش می دهد

 ثبات اقتصادی عامل مهمی
 در ثابت ماندن نرخ مسکن است 

فرهاد بیضایی، کارشناس بازار مسکن در گفت وگو با »امروز«:

 احتمال افزایش
 وام اجاره؟!

استخدام این 
افراد ممنوع است

قدرت خرید مردم  برای 
مواد غذایی کاهش یافت

1

2 3

 موجودی چاه نیمه ها 
در حال اتمام است

2

  ممنوعیت واردات
 محرک قاچاق است!

ضرر چند وجهی به اقتصاد کشور

2

1

صفحه 2

تداوم  تداوم  رانت خواهیرانت خواهی خودرویی خودرویی
رئیس اتحادیه صوتی و تصویری به دنبال دیگنیتی!رئیس اتحادیه صوتی و تصویری به دنبال دیگنیتی!

صفحه 1

با وجود شعارحمایت از تولید، راهبرد و سیاست های این 
حوزه مشــخص نیست و این بخش با مشکلات عدیده 
مواجه اســت.»مهار تورم و رشد تولید« شعاری است که 
امســال به آن مزین شده و بسیاری از کارشناسان بر این 
امر معتقد هستند که برای مهار تورم هیچ راهی جز افزایش 
تولید نیســت و لذا پول ملی وقتی قوی می شود و قوی 
می ماند که تولید ملی قوی باشــد و بــا قوت تداوم یابد. 

دولتمردان در حالی عزم خود را برای ...

 تسهیل مجوز دهی مشکل تولید 
را حل نمی کند

یادداشت امروز

  بابک رحیمیان 

یکی از مواردی که صندوق بین المللی پول در جدیدترین 
گزارش خود از چشــم انداز اقتصادی منطقه خاورمیانه و 
آسیای مرکزی به آن پرداخته است، بررسی میزان بدهی 
خارجی کشورهای این منطقه در سال ۲۰۲۲ است.بر اساس 
 این بخش از گزارش صنــدوق بین المللی پول، در میان 
۲8 کشــور مورد بررســی، کشــور ایران پس از الجزایر 
کمترین نسبت بدهی خارجی به تولید ناخالص داخلی را 
ثبت کرده  اســت؛ به طوری که این رقم در کشور الجزایر 
معادل ۱.۵ درصد بوده و در ایران به ۳.۱ درصد می رســد.از 
سوی دیگر اما بحرین با ثبت نسبت بدهی ناخالص خارجی 
به تولید ناخالص داخلی ۱۹۷ درصدی، بدهکارترین کشور 

منطقه لقب گرفته است. 

استقراض های خارجی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه ۳

 ادامه درصفحه ۵

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی:

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی:
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